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18 czerwca 2015

Obradowała Komisja Zdrowia

Między  innymi  stan  bezpieczeństwa  sanitarnego  województwa  oraz  sprawy  związane  z
koordynacją systemów zabezpieczenia społecznego w zakresie świadczeń rodzinnych były
tematem  posiedzenia  Komisji  Zdrowia,  Polityki  Społecznej  i  Spraw  Rodziny  Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego, które odbyło się 18 czerwca 2015 r.  Obrady prowadził
wiceprzewodniczący Komisji  Zdrowia Grzegorz Gałuszka, a uczestniczyli  w nich członek
Zarządu  Województwa  Świętokrzyskiego  Piotr  Żołądek  i  Maria  Fidzińska-  Dziurzyńska,
skarbnik Województwa Świętokrzyskiego.

Radni  Komisji  pozytywnie  zaopiniowali  sprawozdanie  z  wykonania  budżetu  wraz  ze
sprawozdaniem finansowym za  2014  rok  ze  szczególnym uwzględnieniem wydatków w
części objętej zakresem działania Departamentu Ochrony Zdrowia i Regionalnego Ośrodka
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Polityki Społecznej. W roku 2014 na realizację zadań z zakresu administracji publicznej,
ochrony zdrowia, pomocy społecznej, pozostałych zadań w zakresie polityki społecznej ROPS
otrzymał do dyspozycji kwotę 4 878 414,70 zł. Łącznie wydatkowano 91,35 % planu. Środki,
którymi  dysponował  ROPS  w  roku  2014  r.  przeznaczono,  m.in.  na:  działalność
Obserwatorium Integracji Społecznej Województwa Świętokrzyskiego, na przeciwdziałanie
alkoholizmowi,  zadania  w  zakresie  przeciwdziałania  przemocy  w  rodzinie,  rehabilitację
zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych.

Komisja zaopiniowała również uchwałę w sprawie rozpatrzenia informacji Świętokrzyskiego
Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w Kielcach o stanie bezpieczeństwa
sanitarnego województwa.  Raport  przedstawia obraz stanu sanitarnego,  który wynika z
całorocznego monitorowania zagrożeń epidemiologicznych, chemicznych i środowiskowych,
którymi zajmuje się Państwowa Inspekcja Sanitarna. Sytuację epidemiologiczną w zakresie
zakażeń  i  chorób  zakaźnych  oceniono  jako  stabilną.  Pomimo  utrzymującej  się  od  lat
niekorzystnej  na  tle  kraju  sytuacji  epidemiologicznej  gruźlicy,  w  2014  r.  odnotowano
niewielki spadek zarejestrowanej liczby zachorowań. Jednocześnie zarejestrowano większą
ilość nowo wykrytych zakażeń HIV w stosunku do lat ubiegłych – 23 przypadki (o 8 więcej
niż w 2013 r.) oraz 5 przypadków zachorowań na AIDS (w 2013 r. – 2 przypadki).

Na bieżąco prowadzono monitoring jakości wody do spożycia. W 2014 r. skontrolowano 253
wodociągi oraz 19 innych podmiotów zaopatrujących w wodę, czyli 100% znajdujących się w
ewidencji. Wodę spełniającą wymagania określone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia
dostarczało 99,6% skontrolowanych wodociągów oraz 84,2% skontrolowanych innych
podmiotów. Jakość wody była najczęściej kwestionowana ze względu na przekroczenia
zawartości żelaza, manganu i azotanów, żaden z wodociągów nie został negatywne oceniony
z uwagi na zanieczyszczenia bakteriologiczne.

Ponadto w 2014 r. na terenie woj. świętokrzyskiego nadzorem objęto podmioty, które
zajmowały się wprowadzaniem do obrotu tzw. dopalaczy, przeprowadzono (wspólnie z
funkcjonariuszami Policji) 55 kontroli. Pobrano 104 próbki podejrzanych produktów; we
wszystkich badanych próbkach Narodowy Instytut Leków stwierdził obecność substancji
psychoaktywnych, które spełniają definicję środka zastępczego. Wydano 78 decyzji
merytorycznych (w 2013 r. – 46 decyzji) dotyczących wycofania z obrotu, zakazu
wprowadzania do obrotu oraz zniszczenia środków zastępczych, a także wstrzymania
działalności gospodarczej. Pełny raport o stanie sanitarnym województwa Świętokrzyskiego
za 2014 rok  jest dostępny na stronie:  www.wsse-kielce.pl.

Uczestnicy posiedzenia przyjęli również informację Regionalnego Ośrodka Pomocy
Społecznej nt. realizacji zadania: koordynacja systemów zabezpieczenia społecznego w

http://www.wsse-kielce.pl
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zakresie świadczeń rodzinnych  za okres od 1 stycznia 2014  r. do 31 grudnia 2014r. Wynika
z niej, że w 2014 roku do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego w
Kielcach wpłynęły sprawy dotyczące łącznie 3 080 rodzin w sprawach dotyczących
świadczeń rodzinnych w związku z koordynacją systemów zabezpieczenia społecznego, w
tym było 101 spraw dotyczących wyjazdów osób z innych województw. Oznacza to, że z
2979 rodzin z terenu naszego województwa, mających uprawnienia do świadczeń
rodzinnych w Polsce, przynajmniej jeden z jej członków wyjechał za granicę do kraju UE lub
EOG i Szwajcarii w celu podjęcia pracy zarobkowej. Podobnie jak w 2013 roku największą
liczbę wyjazdów w 2014 roku odnotowano w powiatach: kieleckim ziemskim, Kielce –
grodzkim, koneckim i jędrzejowskim. Najmniejszą zaś – w kazimierskim, opatowskim,
pińczowskim i sandomierskim. Rejonem o największym nasileniu migracji zarobkowej osób z
terenu województwa świętokrzyskiego jest jego stolica wraz z przyległymi do niej gminami.
Tak jak to miało miejsce w latach ubiegłych, również w 2014 roku ponad 30% migracji tego
rejonu dotyczy samego miasta Kielce.

Radni pozytywnie zaopiniowali także projekt uchwały w sprawie przyjęcia Oceny Zasobów
Pomocy Społecznej za 2014 r. Dane zawarte w ocenie zostaną przekazane wojewodzie i
winny przyczyniać się do planowania budżetu oraz efektywnych działań w zakresie pomocy
społecznej. Pozytywnie zaopiniowano również m. in. uchwałę w sprawie wyrażenia zgody dla
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. św. Rafała w Czerwonej Górze na wynajem
powierzchni  2400 m2  z przeznaczeniem na 65 miejsc parkingowych na okres 4 lat.     
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